



DRAMMEN KOMMUNE

Interpellasjon nr. 5 (2017)

Til : Bystyret
Fra : Ordfører

Kopi :

Vår referanse
17/1419 - 5

Arkivkode

Sted
DRAMMEN

Dato
19.04.2017

Line Lieblein Røsæg (MDG) har fremmet følgende interpellasjon til bystyret 25.april:

Heliumballongfri kommune

Tre kommuner, Skien, Porsgrunn og Askim, har innført forbud mot salg av heliumballonger på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.

Helium er et viktig grunnstoff som utvinnes i forbindelse med gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det kun en liten andel helium, og derfor ulønnsomt å utvinne. I tillegg til å bruke helium i ballonger for underholdning er det en viktig gass for sykehus, innsamling av værdata, i romfartsteknologi og sveising med mer. Grunnstoffet er en knapphetsgode, som kan tømmes på et par generasjoner med dagens forbruk.

Ballongene bidrar til økt plastforurensing både til lands og til vanns. I 2050 kan det være mer plast enn liv i havet, og det er den siste tiden avdekket flere skadde dyr som lider av vår forsøpling.

Salget av heliumballonger er ikke regulert, og de selges ofte dyrt i forhold til produksjonskostnadene. Ballongene som koster rundt 10 kroner å produsere, selges gjerne for langt over hundre kroner. Det er ikke vanlig med kvittering fra salget, så det er gode grunner til å mistenke svart arbeid, i tillegg skaper det et uønsket kjøpepress for småbarnsforeldre.

Miljøpartiet De Grønne mener vi må starte arbeidet der vi er, og mener dette forslaget kan gi positive ringvirkninger. Vårt forslag til vedtak er:

- 1. Drammen kommune vil nekte gatesalg av heliumballonger i kommunen med virkning fra 1. mai 2017*
- 2. Kommunestyret ber ordføreren oppfordre lag, foreninger, restauranter og utsalgssteder til å unngå bruk av heliumballonger i forbindelse med sin virksomhet.*

Svar:

Det er forbud mot salg av heliumsballonger på 17. mai i Drammen. Det er 17. mai-komiteen som har besluttet dette. Politiet er enige i den beslutningen og håndhever forbudet. Begrunnelsen er blant annet bekymring for barn med ballonger og sikkerhet mot vei og lignende hvis de mister ballongen.

Politivedtektene i Drammen inneholder ingen direkte hjemmel mot salg av heliumsballonger. Derimot må alle som skal drive med salg på offentlige arealer som gater, torg og parker ha tillatelse fra Drammen kommune. Når det gis tillatelser er det mulighet for å sette begrensninger på hva som kan selges.

Forslag til vedtak:

Tematikken som interpellasjonen reiser settes på dagsorden i bystyrekomité for kultur, idrett og byliv 7. juni i form av en orientering.